ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA DA LICITAÇÃO 02/2021

Aos 06 (seis) dias do mês de outubro de 2021, às 13 (treze) horas, na sala

de licitações da Câmara Municipal de Rio Pomba – MG, na presença do

presidente e da membro da Comissão de Licitação, Mônica Patrício

Coelho da Silva, realizou–se a reunião de abertura das propostas das

firmas participantes da licitação nº 02/2021, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada em prestação de serviços de consultoria e

assessoria em licitação. A Comissão constatou o comparecimento da

representante da empresa Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra pela Sr.

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra, CPF nº 050.872.166-09. O Sr.

Presidente solicitou a presença dos membros da Comissão para

verificação dos envelopes de propostas, que constaram estarem fechados.

O Sr. Presidente, em seguida, abriu os envelopes de propostas dos

participantes que foram conferidos pela Comissão. A Comissão julgou

vencedora a empresa Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra, valor global

de R$24.000,00. Em 2º lugar: ADM Assessoria ao Desenvolvimento

Municipal, com o valor global de R$25.800,00. Em 3º lugar Sustentare

Assessoria e Consultoria em Administração Pública Ltda ME, com o valor

global de R$26.760,00. Em 4º lugar: Frederico Paschoalino Sociedade

Individual de Advocacia, com o valor global de R$28.800,00. O Presidente

decidiu fixar no quadro de avisos da Câmara o resultado do certame.

Comunicou também que a partir dessa data os autos do processo licitatório

estão com vista franqueada a todos os licitantes. Nada mais havendo,

foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente Ata que está

devidamente assinada pelo Sr. Presidente, Membros da Comissão de

Licitação e licitante presente.

_______________________
Ramon Machado de Oliveira

Presidente

___________________
Mônica Patrício C. Silva

Membro

_______________________
Luciene de Paula Oliveira
Membro

_________________________________

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra

RESULTADO DA LICITAÇÃO Nº 02/2021 – Contratação de empresa

especializada em prestação de serviços de consultoria e assessoria em licitação:

 Em 1º lugar: Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra, com o valor global de

R$24.000,00.

 Em 2º lugar: ADM Assessoria ao Desenvolvimento Municipal Ltda, com o

valor global de R$25.800,00.

 Em 3º lugar: Sustentare Assessoria e Consultoria em Administração Pública

Ltda – ME, com o valor de R$26.760,00.

 Em 4º lugar: Frederico Paschoalino Sociedade Individual de Advocacia, com

o valor de R$28.800,00.

Rio Pomba, 06 de outubro de 2021.

_______________________
Ramon Machado de Oliveira

Presidente

___________________
Mônica Patrício C. Silva

Membro

Certifico que nesta data foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio da

Câmara Municipal, ao presente resultado.

Rio Pomba, 06 de outubro de 2021.

_______________________________
Ramon Machado de Oliveira

Coordenador do Legislativo